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Spørgsmål 

Mener ministeren, at det er rimeligt, at skadelidte, der får erstatning i lyset af bagudrettet 

tilgodehavende, som opdages med baggrund i fejl begået af myndighederne, derefter af  

Skatteforvaltningen bliver pålagt procenttillæg og morarenter af beløb, der lægges på de  

respektive år? 

 

Svar 

De gældende regler om tilbagefordeling følger af praksis og er beskrevet i Den juridiske 

vejledning. Reglerne om tilbagefordeling hviler på en gammel ligningsrådspraksis, der bl.a. 

er beskrevet i et cirkulære fra 1977. Kompetencen til at tillade tilbagefordeling ligger hos 

Skattestyrelsen. 

 

Tilbagefordelingsreglerne tillader tilbagefordeling af en indkomst, der vedrører tidligere 

indkomstår, og som den pågældende først erhverver endelig ret til i et senere indkomstår. 

Det kan fx være i en situation, hvor der har været tvist om retten til løn, der vedrører flere 

indkomstår, og borgeren først efter flere år får ret ved domstolene. Skattestyrelsen kan i 

sådanne tilfælde efter praksis give tilladelse til tilbagefordeling til de indkomstår, som løn-

nen vedrører. Der gælder en række betingelser for tilladelsen. Betingelserne er beskrevet i 

Den juridiske vejledning, afsnit 3.1.1.2.  

 

Der gælder ikke særlige regler for selve beskatningen af det tilbagefordelte beløb i det eller 

de år, indkomsten tilbagefordeles til. Det betyder bl.a., at der skal beregnes procenttillæg 

og renter af den restskat, der opstår ved tilbagefordelingen. Det bemærkes for god ordens 

skyld, at der ikke skal betales morarenter. 

 

Reglerne om tilbagefordeling skal gøre det muligt at rette op på situationer, hvor beskat-

ning af indkomst, der vedrører tidligere indkomstår, på retserhvervelsestidspunktet ville 

føre til et urimeligt resultat.  

 

Det er min opfattelse, at reglerne i deres helhed er rimelige. Jeg lægger i den forbindelse 

vægt på, at det er frivilligt for borgeren, om vedkommende ønsker at fravige de alminde-

lige regler og ansøge om tilbagefordeling. Borgeren kan således vurdere, om det kan be-

tale sig for vedkommende at få tilbagefordeling. Skattestyrelsen er i den situation behjæl-

pelig med at beregne de skattemæssige konsekvenser for den enkelte borger.  
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